
COMPETÊNCIA VALOR1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 49.576,60                  4.128,87                   4.128,87               4.128,87 20/02/2023 15/02/2023

Fevereiro 51.467,00                  4.279,06                   4.279,06               4.279,06 20/03/2023 17/03/2023

Março 98.303,89                  8.123,37                   8.123,78               8.123,78 20/04/2023 19/04/2023

Abril 96.519,38                  7.823,64                   7.823,64               7.823,64 19/05/2023 16/05/2023

Maio 101.705,51                8.253,49                   8.253,49               8.253,49 20/06/2023 15/06/2023

Junho 98.980,90                  8.190,52                   8.190,52               8.190,52 20/07/2023 18/07/2023

Julho 55.538,56                    5.031,99                     5.031,99                 5.031,99 18/08/2023 17/08/2023

Agosto 91.198,70                  7.543,70                   7.543,70               7.543,70 20/09/2023 05/09/2023

Setembro 99.298,48                  8.166,95                   8.166,95               8.166,95 20/10/2023 17/10/2023

Outubro 104.072,20                8.391,79                   8.391,79               8.391,79 20/11/2023 20/11/2023

Novembro 110.537,50                8.926,53                   8.926,53               8.926,53 20/12/2023 18/12/2023

Dezembro 65.555,20                  5.274,16                   5.274,16               5.274,16              19/01/2024 17/01/2024

13° Salário 75.286,31                  6.047,94                   6.047,94               6.047,94              20/12/2023 18/12/2023

TOTAL 1.098.040,23             90.182,01                 90.182,42             90.182,42            -                      - -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

AEMASUL - Autarquia Educacional da Mata Sul

ANEXO XIII

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 49.576,60                   10.411,11               10.411,08               358,92                   10.052,16 20/02/2023 15/02/2023

Fevereiro 51.467,00                   10.808,09               10.808,07               478,56                   10.329,51 -                     20/03/2023 17/03/2023

Março 98.303,89                   20.643,90               20.643,80               478,56                   20.165,24 20/04/2023 19/04/2023

Abril 96.519,38                   20.269,14               20.269,06               530,40                   19.738,66 19/05/2023 16/05/2023

Maio 101.705,51                 21.358,25               21.358,15               923,98                   20.434,17 20/06/2023 15/06/2023

Junho 98.980,90                   20.786,08               20.785,98               2.851,98                17.934,00 20/07/2023 18/07/2023

Julho 55.538,56                     11.663,11                11.663,09                2.792,16                 8.870,93 18/08/2023 17/08/2023

Agosto 91.198,70                   19.151,76               19.151,72               2.911,80                16.239,92 20/09/2023 05/09/2023

Setembro 99.298,48                   20.852,73               20.852,67               2.235,02                18.617,65 20/10/2023 17/10/2023

Outubro 104.072,20                 21.855,21               21.855,16               598,20                   21.256,96 20/11/2023 20/11/2023

Novembro 110.537,50                 23.212,93               23.212,87               598,20                   22.614,67 20/12/2023 18/12/2023

Dezembro 65.555,20                   13.766,61               13.766,59               538,38                   13.228,21 19/01/2024 17/01/2024

13° Salário 75.286,31                   15.810,11               15.810,12               771,20                   15.038,92 20/12/2023 18/12/2023

TOTAL 1.098.040,23              230.589,03             230.588,36             16.067,36              214.521,00         -                     - -

2. A diferença de R$ 0,67 entre o valor devido (R$ 230.589,03) para o valor contabilizado (R$ 230.588,36) trata-se de arredondamento do e-social durante todo exercício de 2023.

ANEXO XIII-B
EXERCÍCIO DE 2023

NOTA:  1. A coluna contabilizada é o valor bruto da contribuição do órgão ao INSS; A coluna Benefícios pagos diretamente é a retenção dos benefícios no ato do recolhimento ao INSS; A 
coluna Recolhida trata-se do valor líquido repassado ao INSS (deduzindo os benefícios pagos diretamente). Portanto, a soma das colunas benefícios pagos diretamente e recolhida resulta ao 
valor da coluna contabilizada.

AEMASUL - Autarquia Educacional da Mata Sul

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$ 
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